
Contacto

Teléfono 953212346
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/27
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018
a las 10:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material bibliográfico a la Universidad de Jaén de la
Colección Springer ebooks 2015

Valor estimado del contrato 20.413,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.413,22 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EBSCO INFORMATION SERVICES, S.L.U.
NIF B85765766
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.001 EUR.

https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c59f8a88-79c1-4f62-9d1c-8ee6f694298d


Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de los sobres es aproximada.
Se comunicará a las empresas licitadoras por correo
electrónico con suficiente antelación.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 24.201,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación, mediante la aceptación de la empresa con su firma en esta resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=47%2BKu9zV3%2Fc BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003489677 |  2018-582416 | jue, 13 dic 2018 10:17:49:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58665248871212847596166301431036337229 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=47%2BKu9zV3%2FcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

